
 

  
Prot.n. (vedasi segnatura)                        Costa Masnaga, (vedasi segnatura) 
 
 

Oggetto: Determina di adozione e approvazione del programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture" così modificato dal D. Lgs. 56 del 19/04/2017;     

VISTI gli adempimenti che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni 

appaltanti, di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016, “In riferimento agli acquisti unitari pari o 

superiori alla soglia di 40.000,00 euro, adottano il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore 

alla soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse 

finanziarie a disposizione; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.45 del 13/02/2023, con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale E.F.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 85 del 25/10/2021, con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2022/2025 e aggiornata con la delibera n. 37 del 

20/12/2022; 

DETERMINA 

 

1. le premesse e gli allegati fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di adottare e approvare il programma degli acquisti di forniture e servizi per il 

biennio 2023/2024; 

3. che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il 

Responsabile Unico è il Dirigente Scolastico prof.ssa Chiara Giraudo; 

4. che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

trasparente.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Chiara Giraudo 
Firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005 

 

 
Ministero dell’Istruzione e de Merito 

Ist ituto Comprensivo Statale  di  Costa Masnaga  
Via  Gug l ie lmo Marcon i  -  23845 Costa  Masnaga (LC)  

Tel: 031 855191   -   C.F. 82001780137 – Codice Univoco UF79O1 

E-mail: lcic815003@istruzione.it   Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 
 

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/

		2023-04-19T13:47:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo




